
 

Ufficio Tecnico Settore XI (Urbanistica – Condono Edilizio – S.U.A.P. )  Dirigente geom.: Corrado Malandrino – Tel 0931 – Fax 0931-803214 

Suap: Responsabile Servizio:dott.sa Giuseppina Novello, tel. 0931 803230 fax 0931 803228 - via Catania n. 23 ( 96018 ) Pachino (SR) – 

 

 

 

 

UFFICIO TECNICO SETTORE XI 

                Servizio Suap 

 

Pachino li 21/07/2010 

 

Protocollo n 24478 

 

Spett.li 

Assessorato Regionale Territorio e Ambiente 

Servizio 10 

Via Ugo La Malfa 100 

90100 Palermo  

 

ARTA Sicilia 

Servizio 2 VAS- VIA 

Dipartimento Regionale Ambiente 

Via Ugo La Malfa 169 

90146 Palermo  

 

Ufficio del Genio Civile 

Via Brenta, 77 

96100 Siracusa 

 

ASP Siracusa 

Ufficio Igiene di Pachino 

 

Comando Provinciale Vigili del Fuoco 

Via Von Platen 35 

96100 Siracusa 

e.p.c. 

 

Revi&Service di Dell’Ali snc 

Via Cavour 80 

96018 Pachino 

 

 

Oggetto: Convocazione Conferenza dei Servizi ai sensi dell’art. 14 e seguenti della L. 241/90, 

(come modificato dal DPR 340/2000) in ottemperanza all’art. 5 del DPR 447/98 e 

s.m.i.,relativamente al procedimento unico  perper la realizzazione di Agenzia disbrigo 

pratiche automobilistiche – Centro Polifunzionale – Centro Assistenza Meccanica a piano 

terra – Uffici assicurazione a piano ammezzato – in Pachino via Maucini sn. Richiedente 

Dell’Ali Angelo rappresentante legale della ditta Revi&Service snc. 

• Prosieguo Conferenza di Servizi del 13/01/2010 

 



 

Ufficio Tecnico Settore XI (Urbanistica – Condono Edilizio – S.U.A.P. )  Dirigente geom.: Corrado Malandrino – Tel 0931 – Fax 0931-803214 

Suap: Responsabile Servizio:dott.sa Giuseppina Novello, tel. 0931 803230 fax 0931 803228 - via Catania n. 23 ( 96018 ) Pachino (SR) – 

 

 

 

 

 

 Premesso  

− che in data 13/01/2010 si è tenuta la prima convocazione della Conferenza di servizi ai sensi 

dell’art. 5 DPR 447/98 per progetto comportante la variazione degli strumenti urbanistici; 

−   che la superiore Conferenza si concludeva con la decisione di aggiornarsi a data da 

destinarsi e comunque entro il termine previsto dal regolamento nelle more della 

presentazione delle integrazioni richieste; 

− Che in sede di Conferenza è stato, tra gli altri, richiesto dal Servizio 10 (varianti urbanistiche 

dell’ARTA) l’effettuazione del provvedimento di esclusione dalla VAS;  

Considerato che  

− Che la ditta richiedente in data 10/05/2010 con nota acquisita al  prot. n.15972 ha trasmesso 

la documentazione richiesta nella seduta di Conferenza succitata; 

− Che l’ufficio urbanistica ha effettuato una relazione integrativa sulla verifica della mancanza 

o insufficienza delle aree e ha espresso parere di congruità dei prezzi; 

  

 Il Responsabile dell’UTC e SUAP 

  

 Visti 

• il verbale della Conferenza dei Servizi del 13/01/2010; 

•  l’art. 14 e seguenti della L. 241/90 e s.m.i.; 

 

DISPONE 

Art. 1 

  Per il giorno 30/08/2010 alle ore 10.30 presso l’UTC, in via Catania n. 23, è promossa la 

Conferenza di Servizi per il proseguo dell’iter procedurale relativo al progetto in variante al PRG ex art. 5 

DPR 447/98 meglio specificato in oggetto,  al fine della formulazione di un verbale finale che darà conto 

delle considerazioni e dei pareri degli Enti coinvolti e costituirà proposta di variante al PRG; 

art. 2 

 Alla Conferenza di Servizi sono convocati i seguenti Enti:  



 

Ufficio Tecnico Settore XI (Urbanistica – Condono Edilizio – S.U.A.P. )  Dirigente geom.: Corrado Malandrino – Tel 0931 – Fax 0931-803214 

Suap: Responsabile Servizio:dott.sa Giuseppina Novello, tel. 0931 803230 fax 0931 803228 - via Catania n. 23 ( 96018 ) Pachino (SR) – 

 

ARTA Servizio 10 Varianti Urbanistiche; ARTA servizi 2 VAS-VIA; Genio Civile; Vigili del Fuoco – ASP 

Siracusa Ufficio Igiene, Medicina del Lavoro; 

art. 3 

 Il geom. Corrado Malandrino o suo delegato, presiederà la Conferenza di Servizi in qualità di 

Responsabile UTC e SUAP; 

art. 4 

 Le funzioni di segretario della Conferenza di Servizi saranno svolte dal Responsabile del Servizio 

dott.sa Giuseppina Novello; 

 Si fa presente che  

• ai sensi dell’art. 14 ter, comma 2 della L.241/90, come modificata dalla L 340/2000, entro cinque 

giorni dal ricevimento della presente, le amministrazioni convocate possono concordare con 

l’amministrazione procedente, qualora impossibilitate a partecipare, l’effettuazione della riunione in 

una diversa data compresa entro dieci giorni successivi alla prima; 

• che ai sensi dell’art. 5 del DPR 447/98 comma 1, come modificato dal DPR 440/2000 “ Alla 

conferenza può intervenire qualunque soggetto, portatore di interessi pubblici o privati, individuali o 

collettivi nonché i portatori di interessi diffusi costituiti in associazioni o comitati, cui possa derivare 

un pregiudizio dalla realizzazione del progetto dell’impianto; 

• ai sensi del comma 6 dell’art. 14 ter L. 241/90 “ Ogni amministrazione convocata partecipa alla 

Conferenza di servizi attraverso un unico rappresentante legittimato, dall’organo competente, ad 

esprimere in modo vincolante la volontà dell’amministrazione su tutte le decisioni di competenza 

della stessa; 

 Si dispone infine la pubblicazione del presente atto presso la pubblicazione all’Albo Pretorio e sul 

sitto E-Gov del Comune. 

 Allegati alla presente convocazione sono trasmesse le integrazioni di progetto presentate dalla ditta e 

copia intero progetto per il Servizio VAS- VIA al fine del provvedimento di esclusione dalla VAS. 

  

 

 

                 Il Responsabile del Settore 

           (geom. C. Malandrino) 

 
  

        


